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Από  το  πρακτικό  της  13/22-09-2014   TAKTIKΗΣ  συνεδρίασης  του  Δημοτικού
Συμβουλίου  Δήμου Βισαλτίας

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

210/2014

ΘΕΜΑ:
Ορισμός  μελών  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Ν.Π.Δ.Δ.  του  Δήμου
Βισαλτίας με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ – ΠΑΙΔΕΙΑΣ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ  ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ».Ορισμός  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου
Διοικητικού Συμβουλίου

 Στη Νιγρίτα , σήμερα Δευτέρα 22 Σεπτεμβρίου του έτους 2014 και ώρα 20:00 μ.μ.,το
Δημοτικό  Συμβούλιο  του Δήμου Βισαλτίας   συνήλθε  σε  ΤΑΚΤΙΚΗ  συνεδρίαση στην
αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΑΣΙΑΚΟΓΙΑΣ»,
ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 18.325/18-9-2014 πρόσκληση του κ.Προέδρου, η οποία
επιδόθηκε  και  δημοσιεύτηκε   νόμιμα  ,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 67 του
Ν.3852/2010.

Διαπιστώθηκε από τον κ.Πρόεδρο πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο
27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 27 μέλη και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, Πρόεδρος 
2. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
3. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ
4. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
5. ΚΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
6. ΚΛΗΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
7. ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
8. ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
9. ΛΟΥΚΑΝΗ-ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ
10. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
11. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ
12. ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
13. ΣΕΛΙΑΜΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ
14. ΤΣΕΡΒΙΣΤΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
15. ΨΑΡΡΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ
16. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΣ
17. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
18. ΒΑΔΑΡΛΗΣ ΒΑΪΟΣ
19. ΒΑΡΟΥΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
20. ΓΚΟΥΓΚΟΥΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
21. ΔΟΒΑΣ ΧΑΡΙΣΗΣ
22. ΚΟΤΣΑΝΠΑΠΑΣ ΧΑΡΙΣΣΗΣ
23. ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
24. ΜΠΑΚΑΛΟΥΔΗΣ ΘΩΜΑΣ
25. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣΚΩΝ/ΝΟΣ
26. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ
27. ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΠΟΝΤΕΣ

                     Κανείς
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Στη συνεδρίαση παρέστη η κ.Δήμαρχος, Δουβίτσα Αγνή, που κλήθηκε σύμφωνα

με την παρ.6 του άρθ.67 του Ν.3852/2010.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  όλοι  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών

Κοινοτήτων του Δήμου Βισαλτίας.

Κηρύσσοντας  ο  κ.  Πρόεδρος  την  έναρξη  της  συζήτησης  του  10ου  θέματος

ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον κ. Αντιδήμαρχο ΑΓΓΕΛΑΚΗ Χρ.  που

είπε τα εξής:

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ:Με  την  προηγούμενη  αριθμ.62/2011  απόφαση  του  Δημοτικού

Συμβουλίου  Βισαλτίας συστήθηκε το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου στο

Δήμο Βισαλτίας  με την επωνυμία :  «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ–ΠΑΙΔΕΙΑΣ–ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ».

Σύμφωνα με το  άρθρο 3 της συστατικής  πράξης  του  Νομικού  Προσώπου που

αφορά στην Διοίκησή του:

«Το  ενιαίο  Νομικό  Πρόσωπο  του  Δήμου  Βισαλτίας  με  την  επωνυμία

«ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΚΕΝΤΡΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  –  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  –

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ  »  διοικείται  από

Διοικητικό  Συμβούλιο,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  240  του  ΔΚΚ

(Νόμος  3463/2006),  που  αποτελείται  επτά  (7)  μελή  ,  τα  οποία  μαζί  με  τους

αναπληρωτές  τους  ορίζονται  από  το  δημοτικό  συμβούλιο  κατά  την  ακόλουθη

διάκριση:

Τέσσερις  (4)  από  τα  μέλη  του  διοικητικού  συμβουλίου  είναι  αιρετοί

(δήμαρχος, δημοτικοί ή τοπικοί σύμβουλοι). 

   Τρεις  (3)  είναι   δημότες  ή  κάτοικοι  του  Δήμου  Βισαλτίας  που  είναι

χρήστες  των  υπηρεσιών  του  νομικού  προσώπου  ή  που  έχουν  ανάλογη

επαγγελματική ή  κοινωνική δράση ή  ειδικές γνώσεις,  ανάλογα με το σκοπό του

νομικού προσώπου, 

  Εφόσον   το  νομικό  πρόσωπο αυτό  απασχολεί  περισσότερους  από   δέκα

(10)  εργαζομένους, στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου συμμετέχει ένας  (1)

εκπρόσωπος  των   εργαζομένων   του   νομικού    προσώπου,   Ο  ανωτέρω

εκπρόσωπος  προτείνεται  από  τη  γενική  συνέλευση  των  τακτικών  υπαλλήλων

εντός προθεσμίας δεκαπέντε  (15)  ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική

πρόσκληση.  Στην περίπτωση αυτή μειώνεται σε δύο (2) ο αριθμός των δημοτών

ή κατοίκων που συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο.

  Δύο  (2)  τουλάχιστον  από τα  μέλη του  διοικητικού  συμβουλίου  ορίζονται

από τη μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου.
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 Σε  περίπτωση  που  η  μειοψηφία  δεν  ορίσει  συμβούλους  ή  εκείνοι  που

έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι της

πλειοψηφίας. Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα

μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην

περίπτωση  που  μέλος  έχει  ορισθεί,  από  το  δημοτικό  συμβούλιο,  ο  δήμαρχος,

αυτός  αυτοδικαίως  καθίσταται  και  πρόεδρος  αντιστοίχως,  του  διοικητικού

συμβουλίου.»

Επίσης στο άρθρο 4 της συστατικής πράξης του νέου Νομικού Προσώπου 

ορίζεται ότι:

« Η θητεία  των μελών  του  Διοικητικού  Συμβουλίου του  νομικού   προσώπου

ταυτίζεται  με  την  θητεία  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  λήγει  πάντοτε  με  την

εγκατάσταση  του  νέου  διοικητικού  συμβουλίου.  Τα  μέλη  του  διοικητικού

συμβουλίου  μπορούν   να   αντικατασταθούν   κατά   τη   διάρκεια   της  θητείας

τους,   με  απόφαση δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην

άσκηση των καθηκόντων τους.».                                                

Με  βάση  όλα  τα  παραπάνω  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΚΕΝΤΡΟΥ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ–ΠΑΙΔΕΙΑΣ–ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ»  απαρτίζεται από:

-Δύο (2) δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας με τους αναπληρωτές τους

-Δύο (2) δημοτικούς συμβούλους της μειοψηφίας με τους αναπληρωτές τους

-Δύο (2) δημότες με τους αναπληρωτές τους

-Έναν  (1)  εκπρόσωπο  των  εργαζομένων  με  τον  αναπληρωτή  του  (προτείνεται

από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων).

Έτσι προτείνω τους δύο (2) αιρετούς  της πλειοψηφίας κ.κ.ΨΑΡΡΑ ΛΕΩΝΙΔΑ

και  ΛΟΥΚΑΝΗ-ΠΑΝΤΣΙΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ  με  αναπληρωτές  τους  αντίστοιχα

τους  δ.σ.  της  πλειοψηφίας  κ.κ.ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ  ΑΘΑΝΑΣΙΟ  και

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑ.

Όσον  αφορά  στους  δύο  (2)  δημότες  (καθώς  αντί  του  τρίτου  δημότη  θα

συμμετέχει  ένας  εκπρόσωπος  των  εργαζομένων  δεδομένου  ότι  ο  αριθμός  των

εργαζομένων  ξεπερνά  τους  10),προτείνω  τους  κ.κ.ΚΟΥΤΣΟΥΡΑ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ και ΜΠΑΝΤΗ ΘΩΜΑΗ με αναπληρωτές τους τους δημότες κ.κ.

ΠΑΤΣΙΑΝΗ ΑΣΤΕΡΙΟ και ΔΗΜΟΥΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ.

Ως  εκπρόσωπος  των  εργαζομένων  ορίζεται  η  κ.ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ  ΣΟΥΖΑΝΑ με

αναπληρωτή της τον κ.ΔΡΟΥΜΠΛΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ. 

Ως  Πρόεδρο του  Διοικητικού  Συμβουλίου  προτείνω  τον  δ.σ.  κ.  ΨΑΡΡΑ
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ΛΕΩΝΙΔΑ  και  ως  Αντιπρόεδρο  την  δ.σ.κ.  ΛΟΥΚΑΝΗ-ΠΑΝΤΣΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΑ.

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ:Προτείνω ως δύο (2) αιρετούς της μειοψηφίας τους 

συμβούλους κ.κ.ΔΟΒΑ ΧΑΡΙΣΗ και ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝ/ΝΟ με αναπληρωτές

τους αντίστοιχα τους δ.σ. της μειοψηφίας κ.κ.ΒΑΡΟΥΤΗ ΧΡΗΣΤΟ και 

ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ.

Στη  συνέχεια  ο  κ.Πρόεδρος  κάλεσε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  ν’αποφασίσει

σχετικά.

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο,αφού  άκουσε  τον  κ.Πρόεδρο  και  τον

κ.Αντιδήμαρχο,αφού έλαβε υπόψη του: 

 την  παρ.1  του  άρθρου  102  και  τις  παρ.1,  4  &  3  του  άρθρου  103  του

Ν.3852/10

 την  παρ.1  του  άρθρου  240  του  Ν.3463/2006,  όπως  τροποποιήθηκε  και

ισχύει

 την  προηγούμενη  αριθμ.62/2011  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου

Βισαλτίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Συγκροτεί  το  7μελές  Διοικητικό  Συμβούλιο   του  «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΚΕΝΤΡΟΥ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ–ΠΑΙΔΕΙΑΣ–ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» το οποίο απαρτίζεται από:

 Δύο (2) δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας με τους αναπληρωτές

τους

 Δύο  (2)  δημοτικούς  συμβούλους  της  μειοψηφίας  με  τους  αναπληρωτές

τους

 Δύο (2) δημότες με τους αναπληρωτές τους

 Έναν  (1)  εκπρόσωπο  των  εργαζομένων  με  τον  αναπληρωτή  του

(προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων) καθώς

ο αριθμός των εργαζομένων ξεπερνά τους δέκα (10).

     Ειδικότερα ορίζει τα κάτωθι μέλη:

 Τους  δύο  (2)  δημοτικούς  συμβούλους  της  πλειοψηφίας  κ.κ.ΨΑΡΡΑ

ΛΕΩΝΙΔΑ  και  ΛΟΥΚΑΝΗ-ΠΑΝΤΣΙΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ  με  αναπληρωτές

τους  αντίστοιχα  τους  δ.σ.  της  πλειοψηφίας  κ.κ.ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ

ΑΘΑΝΑΣΙΟ και ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑ.
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 Τους  δύο  (2)  δημοτικούς  συμβούλους  της  μειοψηφίας  κ.κ.  ΔΟΒΑ

ΧΑΡΙΣΗ και ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝ/ΝΟ με αναπληρωτές τους αντίστοιχα

τους δ.σ. της μειοψηφίας κ.κ.ΒΑΡΟΥΤΗ ΧΡΗΣΤΟ και ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ.

 Τους δύο (2) δημότες κ.κ. ΚΟΥΤΣΟΥΡΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ και ΜΠΑΝΤΗ

ΘΩΜΑΗ με αναπληρωτές τους τους δημότες κ.κ. ΠΑΤΣΙΑΝΗ ΑΣΤΕΡΙΟ

και ΔΗΜΟΥΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ.

 Τον έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων με τον αναπληρωτή του που

θα προτάθηκε  από  τη  γενική  συνέλευση  των  τακτικών  υπαλλήλων  κ.κ.

ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ  ΣΟΥΖΑΝΑ  με  αναπληρωτή  της  τον  κ.ΔΡΟΥΜΠΛΗ

ΑΠΟΣΤΟΛΟ. 

Β) Πρόεδρος  του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο δ.σ. κ. δ.σ.  κ.  ΨΑΡΡΑΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  και  ως  Αντιπρόεδρος  η  δ.σ.κ.  ΛΟΥΚΑΝΗ-ΠΑΝΤΣΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΑ.

Γ) Η  θητεία   των  μελών   του   Διοικητικού   Συμβουλίου  του   νομικού

προσώπου  «ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΚΕΝΤΡΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ–

ΠΑΙΔΕΙΑΣ–ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ»

ταυτίζεται με την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει  πάντοτε με την

εγκατάσταση  του  νέου  διοικητικού  συμβουλίου.  Τα  μέλη  του  διοικητικού

συμβουλίου  μπορούν   να   αντικατασταθούν   κατά   τη  διάρκεια   της  θητείας

τους,   με  απόφαση δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην

άσκηση των καθηκόντων τους

Δ) Εξουσιοδοτεί την κ.Δήμαρχο για τις περαιτέρω νόμιμες ενέργειες.

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  210/2014

Για την ακρίβεια των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται

ως εξής:

Ο  Πρόεδρος                                                                             Τα    Μέλη

                                                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

                                                      ΝΙΓΡΙΤΑ,23/9/2014

                                                     

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
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